



Câmara Municipal de Bayeux
PODER LEGISLATIVO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Dezembro de 2021

Quadro Detalhado da Despesa-QDD (Resolução RN-TCE/PB - 03/2010)

Balanços Gerais - Exercício de 2021

Classificação Institucional Funcional-Programática	Crédito Orçamentário	Créditos Adicionais			Anulação de Dotação	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada / Despesa Liquidada		Despesa Paga		Dotação Disponível / Despesa a Pagar		
		Suplementares	Especiais	Extraordinários			No Mês	No Ano	No Mês	No Ano			
01.010 CÂMARA MUNICIPAL													
04 846 0001 0007 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA PARCELADA COM O IPAM													
0002697	4691.71	99	1001	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.300,00	
Total da Ação:				5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.300,00
01 031 2001 1001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL													
0002669	4490.51	99	1001	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	
Total da Ação:				100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00



Câmara Municipal de Bayeux

PODER LEGISLATIVO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Dezembro de 2021

Quadro Detalhado da Despesa-QDD (Resolução RN-TCE/PB - 03/2010)

Balancos Gerais - Exercício de 2021

Classificação Institucional Funcional-Programática	Crédito Orçamentário	Créditos Adicionais			Anulação de Dotação	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada / Despesa Liquidada		Despesa Paga		Dotação Disponível / Despesa a Pagar	
		Suplementares	Especiais	Extraordinários			No Mês	No Ano	No Mês	No Ano		
01.010 CÂMARA MUNICIPAL												
01 031 2001 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS												
0002671	3190.04 99 1001	21.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.200,00
								0,00	0,00			0,00
0002673	3190.11 99 1001	5.253.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.253.360,00	356.452,73	4.451.039,33	356.452,73	4.451.038,73	802.320,67
								356.452,73	4.451.039,33			0,60
0002675	3190.13 99 1001	1.067.250,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	1.027.250,00	70.071,12	866.026,54	70.071,12	866.026,54	161.223,46
								70.071,12	866.026,54			0,00
0002677	3191.13 99 1001	157.602,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	322.602,00	24.334,18	321.593,53	24.334,18	321.593,53	1.008,47
								24.334,18	321.593,53			0,00
0002679	3390.14 99 1001	20.200,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00
								0,00	0,00			0,00
0002681	3390.30 99 1001	137.354,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.354,00	8.319,00	56.982,92	8.319,00	56.982,92	80.371,08
								8.319,00	56.982,92			0,00
0002683	3390.33 99 1001	10.600,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00
								0,00	0,00			0,00
0002685	3390.35 99 1001	187.620,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	97.620,00	15.100,00	94.200,00	15.100,00	94.200,00	3.420,00
								15.100,00	94.200,00			0,00
0002687	3390.36 99 1001	42.665,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.665,00	1.100,00	14.498,00	1.100,00	14.498,00	28.167,00
								1.100,00	14.498,00			0,00
0002689	3390.39 99 1001	686.509,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686.509,00	94.968,08	535.870,36	94.968,08	535.870,36	150.638,64
								94.968,08	535.870,36			0,00
0002691	3390.40 99 1001	127.200,00	0,00	0,00	0,00	52.000,00	75.200,00	1.900,00	46.324,02	1.900,00	46.324,02	28.875,98
								1.900,00	46.324,02			0,00
0002693	4490.51 99 1001	10.600,00	27.500,00	0,00	0,00	5.000,00	33.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.100,00
								0,00	0,00			0,00
0002695	4490.52 99 1001	62.540,00	14.500,00	0,00	0,00	0,00	77.040,00	12.675,00	15.436,63	12.675,00	15.436,63	61.603,37
								12.675,00	15.436,63			0,00
	Total da Ação:	7.784.700,00	207.000,00	0,00	0,00	207.000,00	7.784.700,00	584.920,11	6.401.971,33	584.920,11	6.401.970,73	1.382.728,67
								584.920,11	6.401.971,33			0,60
	Total da Unidade:	7.890.000,00	207.000,00	0,00	0,00	207.000,00	7.890.000,00	584.920,11	6.401.971,33	584.920,11	6.401.970,73	1.488.028,67
								584.920,11	6.401.971,33			0,60
	Total da Geral:	7.890.000,00	207.000,00	0,00	0,00	207.000,00	7.890.000,00	584.920,11	6.401.971,33	584.920,11	6.401.970,73	1.488.028,67
								584.920,11	6.401.971,33			0,60



Câmara Municipal de Bayeux
PODER LEGISLATIVO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Decreto nº
0209/2021

Em, 5 de Novembro de 2021.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 1582, de 6 de janeiro de 2021.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

01.010 CÂMARA MUNICIPAL

01	031	2001	2001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS		
0002677		3191.13	99	1001	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	65.000,00
0002693		4490.51	99	1001	OBRAS E INSTALAÇÕES	27.500,00
0002695		4490.52	99	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	14.500,00
					Total da Ação	107.000,00
					Total da Unidade Orçamentária	107.000,00
					Total de Suplementações	107.000,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R\$ 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais), como segue:

01.010 CÂMARA MUNICIPAL

01	031	2001	2001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS		
0002685		3390.35	99	1001	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	80.000,00
0002691		3390.40	99	1001	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ	27.000,00
					Total da Ação	107.000,00
					Total da Unidade Orçamentária	107.000,00
					Total de Anulações	107.000,00
					Total de Outras Fontes	0,00
					Total Geral de Fontes	107.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.



Câmara Municipal de Bayeux
PODER LEGISLATIVO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Luciene Andrade Gomes
Martinho
PREFEITA



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 42 - Nº 182

BAYEUX, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

www.bayeux.pb.gov.br

DECRETO

Decreto nº
0209/2021

Em 5 de Novembro de 2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 1582, de 6 de janeiro de 2021:

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

01.000 - CÂMARA MUNICIPAL

01	031	2001	2001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS		
02677	3391	13	99	1001	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	63.000,00
02693	4490	51	99	1001	OBRAS E INSTALAÇÕES	27.500,00
02693	4490	52	99	1001	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	14.500,00

Total da Ação 107.000,00

Total da Unidade Orçamentária 107.000,00

Total de Suplementações 107.000,00

Art. 2º - Constituem recursos para complementar abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R\$ 107.000,00 (Cento e Sete Mil Reais), como segue:

01.000 - CÂMARA MUNICIPAL

01	031	2001	2001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS		
02683	3390	35	99	1001	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	80.000,00
02691	3390	40	99	1001	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TI	27.000,00

Total da Ação 107.000,00

Total da Unidade Orçamentária 107.000,00

Total de Anulações 107.000,00

Total de Outras Fontes 0,00

Total Geral de Fontes 107.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Luciana Andrade Soares
Luciana Andrade Soares
Mantida
PREFEITA

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX GABINETE DA PREFEITA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00078/2021 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2021 - PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00144/2021 - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS SECOS, GÊNEROS PERECÍVEIS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELLI-ME, CNPJ Nº
26.739.555/0001-43

ENDEREÇO: RUA DOUTOR PAULO PESSOA CAVALCANTI
PETRIBU Nº 193 - A

SÃO SEBASTIÃO, CARPINA-PE

E-MAIL: CASA_OLIVEIRA193@HOTMAIL.COM / FONE:

81.99897-6344

VIGÊNCIA: 09 DE NOVEMBRO DE 2021 ATÉ 09 DE NOVEMBRO
DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
034	LEITE INTEGRAL EM PO: leite de vaca em pó integral insipiente, pelo ministério da agricultura (sif). Enriquecido com vitaminas a e d, contendo na sua composição o mínimo, por porção, de: 120 kcal; 6,7g de proteína; 7g de gorduras totais; 4g de gorduras saturadas; 230mg de cálcio; no máximo 150mg de sódio. embalagem deve estar intacta, acondicionado em sachês de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.	22.800	KG	CCOL	R\$ 26,00	R\$ 592.800,00
060	CARNE BOVINA TIPO COSTELA - em peça inteira; deve apresentar-se com aspecto prático; não amolecida e nem pegajosa; cor; cheiro e sabor próprio; sem manchas esverdeadas; livres de parasitas; de acordo com a legislação sanitária e identificação do produto, prazo de validade, marcas e cartões oficiais.	7.500	KG	BOI BRASIL	R\$ 18,99	R\$ 142.425,00
062	CARNE BOVINA SEM OSSO, tipo músculo (congelada), provenientes de animais sadios, abatidos sobre inspeção veterinária, devendo apresentar-se ao consumo, com odor característico e aspecto próprio e não amolecido e não pegajoso, isento de vestígio de congelamento, excesso de gordura, cartilagem, nervos, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas ou qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagens de 1 kg de material de polietileno atóxico. Com registro técnico, informações nutricionais e de acordo com as normas do ministério da agricultura e com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	22.000	KG	BOI BRASIL	R\$ 26,65	R\$ 586.300,00
063	CARNE BOVINA MOÍDA congelada: músculo - com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponeuroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isento de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	20.500	KG	FORTBOI	R\$ 11,49	R\$ 235.545,00
065	FILE DE MERLUZA de primeira qualidade, limpo, sem coroa ou escamas, sem espinhas, embalado em filés congelados a 12 graus Celsius (-), isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Embalagens de 1 kg.	10.000	KG	PESCAF	R\$ 19,40	R\$ 194.000,00
068	FILETADO BOVINO de primeira qualidade, congelado, inteiro, embalado em embalagem plástica transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e cartões oficiais de acordo com a DIPA nº 304 de 22/04/96 e especificações da ANVISA. Deve estar limpo, apresentando cor e odor característicos. Acondicionado e transportado sob refrigeração.	10.500	KG	BOI BRASIL	R\$ 13,99	R\$ 146.895,00
070	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE PONTA DE AGULHA. Carne bovina charqueada de boa qualidade, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif ou sie). (cozido mole). Embalagens de 5 kg.	12.700	KG	GMA	R\$ 31,00	R\$ 393.700,00
086	CEBOLA BRANCA "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Embalagem de 01 kg.	19.500	KG	IN NATURA	R\$ 2,49	R\$ 48.555,00
106	POLPA de fruta, natural, sabor ACEROLA. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	19.650	KG	CARIUARU	R\$ 4,90	R\$ 96.285,00
107	POLPA de fruta, natural, sabor CAJU. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	19.650	KG	CARIUARU	R\$ 4,50	R\$ 88.425,00
108	POLPA de fruta, natural, sabor GOIABA. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	19.650	KG	CARIUARU	R\$ 4,50	R\$ 88.425,00
109	POLPA de fruta, natural, sabor MANGA. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 60 dias a partir da entrega, mantido em temperatura ideal para manutenção do congelamento, sendo -18°C. Embalagem de 1kg.	5.250	KG	CARIUARU	R\$ 5,50	R\$ 28.875,00
110	POLPA de fruta, natural, sabor CAJÁ. Sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto extraído pelo esmagamento do fruto são e maturado, isento de fragmentos de partes não comestíveis. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de	5.000	KG	COOPERNORTE	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00